
 

Zákazník: ________________________________     

V____________________ dne_____________                      Razítko a podpis:_______________________  

 

Smluvní podmínky 

Čl. 1 Obecná ustanovení  
Prodej zboží společnosti MI.OPTICS s.r.o. se řídí ve smyslu ustanovení  
§ 1751 občanského zákoníku těmito Smluvními podmínkami, které jsou 
nedílnou součástí každé kupní smlouvy. 
V případě rozporu vzniklého mezi ustanoveními Smluvních podmínek a 
kupní smlouvou mají přednost ujednání obsažená v kupní smlouvě. 
 
Čl. 2 Uzavření smlouvy 
Smlouva nabývá platnosti přijetím objednávky (on-line odesláním a 
doručením řádně vyplněného objednávkového formuláře prostřednictvím 
internetových stránek společnosti MI.OPTICS s.r.o. či prostřednictvím 
systému B2B) prodávajícím. V případě, že kupující učiní objednávku 
 pomocí některého prostředku na dálku (emailem, telefonická 
objednávka) je kupní smlouva uzavřena přijetím objednávky 
prodávajícím.  
V případě uzavírání kupní smlouvy prostřednictvím obchodního zástupce 
prodávajícího, je dle požadavků kupujícího přijata objednávka podpisem 
kupujícího na mobilním zařízení obchodního zástupce.  
Kupující objednáním zboží potvrzuje, že se seznámil s těmito 
podmínkami a projevuje s nimi svůj úplný a neodvolatelný souhlas a 
akceptaci. 
Kupující se zavazuje, že k žádnému návrhu smlouvy, zejména k žádné 
objednávce, nepřipojí své obchodní podmínky, a souhlasí, že pokud tak 
přesto učiní, tzn. pokud k objednávce kupující připojí své všeobecné či 
jiné obchodní podmínky, nemá to pro danou smlouvu žádný význam a 
dílčí smlouva se jimi nebude řídit, s výjimkou případu, kdy použití 
podmínek odběratele v dílčím případě výslovně písemně potvrdí 
prodávající, a i v takovém případě mají tyto VOP v případě rozporu 
přednost před podmínkami kupujícího.  
Strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 OZ ve vztahu 
k otázkám neupraveným touto smlouvou nebudou mít obchodní zvyklosti 
přednost před ustanoveními zákona, která nemají donucující povahu.  
 
Čl. 3 Předmět smlouvy 
Předmětem kupní smlouvy je ujednání o dodávkách zboží – výrobků oční 
optiky dodávaných prodávajícím, které jsou blíže určeny v objednávce 
kupujícího. Ceny dodávaného zboží jsou stanovené ceníkem 
prodávajícího. 
Zboží bude dodáno na základě každé jednotlivé kupní smlouvy uzavřené 
dle objednávky kupujícího, ve které bude přesně určeno množství a druh 
dodávaného zboží, a to tak, aby nemohlo dojít k záměně. 
Zboží bude vyrobeno a dodáno v jakosti a provedení vhodné pro účel 
obvyklý ve smyslu § 2095 občanského zákoníku, přičemž prodávající 
prohlašuje, že kvalita jím dodávaných výrobků odpovídá veškerým 
normám a jakostním předpisům platných v České republice. 
 
Čl. 4  Kupní cena, platební podmínky 
Cena zboží se řídí ceníkem prodávajícího platným ke dni uzavření kupní 
smlouvy. 
Pro účely platby se cenou rozumí cena zboží v Kč bez DPH. Jakékoliv 
platby vyplývající z této smlouvy budou uskutečňovány na základě 
platebních dokladů, jimiž jsou při platbě ceny bezhotovostním způsobem 
faktura, při platbě zboží v hotovosti příjmový doklad s dodacím listem. 
Zaplacené zálohy za zboží prodávající zúčtuje účetním a daňovým 
dokladem do 14 dnů od přechodu nebezpečí škody na zboží na 
kupujícího. 
Nezaplatí-li kupující zálohu, není prodávající v prodlení s dodáním 
objednaného zboží. 
Lhůta splatnosti všech platebních dokladů začíná běžet od jejich odeslání 
či osobního předání kupujícímu a není-li dohodnuto jinak, je třicetidenní. 
Pro případ prodlení kupujícího s úhradou řádně vyúčtované ceny 
dodaného zboží (popř. řádně vystavené faktury na dohodnutou zálohu) se 
ve prospěch prodávajícího sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % 
z dlužné částky denně. 
Řádně vyúčtovanou cenu dodaného zboží nelze ze žádných důvodů 
zadržet či jednostranně z důvodů jakýchkoliv pohledávek kupujícího vůči 

prodávajícímu (včetně nároků vyplývajících z reklamace) započítávat 
nebo krátit. 
 
Čl. 5 Přechod nebezpečí škody na zboží a výhrada 
vlastnictví 
Nebezpečí škody na zboží přechází nakupujícího v okamžiku, kdy 
převezme zboží od prodávajícího. Jestliže je prodávající povinen dle 
dohody s kupujícím předat zboží dopravci pro přepravu zboží 
kupujícímu, přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží okamžikem 
jeho předání dopravci. 
Prodávající si tímto ve smyslu § 2132 občanského zákoníku vyhrazuje 
vlastnické právo k prodávanému zboží. Vlastnictví prodávaného zboží 
přechází na kupujícího až úplným zaplacením kupní ceny. 
 
Čl. 6 Dodací podmínky 
Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v objednaném množství 
v dohodnutém termínu. 
Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady ke zboží současně 
s předáním dodávaného zboží. 
Dodané zboží musí kupující (při osobním předání zboží) ještě před 
podpisem dodacího listu prohlédnout a zkontrolovat, jelikož za pozdější 
reklamaci ohledně chybějícího nebo poškozeného zboží nebude brán 
zřetel. 
V případě, že kupující bezdůvodně nepotvrdí dodací list nebo zboží 
bezdůvodně nepřevezme, může je prodávající na nebezpečí kupujícího a 
na jeho náklady uskladnit u třetí osoby. Pokud kupující nepřevezme zboží 
ve smluveném čase a na smluveném místě, přestože k tomu byl 
prodávajícím vyzván, je prodávající též oprávněn, pokud netrvá na plnění 
předmětných smluvních podmínek, odstoupit od kupní smlouvy, zboží 
prodat jinému zájemci a po kupujícím následně požadovat náhradu škody 
vzniklou při tomto náhradním prodeji. 
 
Čl. 7 Vady zboží a záruční doba 
Zřejmé vady zboží (tj. vady zjistitelné při přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, např. zjevné poškození zboží, vady v množství dodávaného 
zboží apod.) musí být kupujícím prodávajícímu oznámeny ihned, jinak do 
dvou týdnů od přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího. 
Jiné vady zboží musí být reklamovány ihned po jejich zjištění, nejpozději 
do konce záruční doby. 
Reklamace musí být vždy písemná. Vady v ní musí kupující popsat, popř. 
uvést, jak se projevují, a musí být doložena důkazy prokazujícími její 
oprávněnost. 
Reklamované zboží musí být skladováno odděleně až do vyřízení 
reklamace a jakékoliv disponování s ním, které by mohlo ztížit nebo 
znemožnit prověření reklamovaných vad, je nepřípustné. 
Nelze reklamovat ano požadovat náhradu škody za výrobky, u nichž vada 
vznikla neodborným zacházením, nebo přirozeným opotřebením. 
Prodávající zároveň neodpovídá za vady vzniklé neodborně provedenými 
opravami, jakož i jinými zásahy ze strany kupujícího či třetí osoby. 
Záruční doba nemůže být zaměňována s životností výrobku, tzn. s dobou, 
po kterou má výrobek i zboží plnit svůj účel při správném používání a 
ošetřování; životnost může být snížena např. použitím v nadměrně 
prašném prostředí či prostředí s vysokou teplotou. 
U slunečních brýlí, které nejsou vhodné k zábrusu dioptrických čoček, 
nepřebíráme riziko spojené s tímto zábrusem. 
Pokud je reklamace oprávněná, může prodávající dle svého uvážení buď 
zjištěné vady odstranit během přiměřené lhůty opravou, nebo dodat nové 
zboží. Reklamaci lze po dohodě s kupujícím řešit i přiměřenou slevou či 
jiným způsobem. 
Není-li dohodnuto jinak, činí záruční doba 24 měsíců a začíná běžet dnem 
přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího. 
Záruka na opravy činí 6 měsíců. 
V případě, že je reklamace vyřízena výměnou vadného zboží, běží 
záruční doba znovu pouze pro tuto část vyměněného zboží. 
 
Čl. 8 Všeobecná a závěrečná ustanovení 
Nezaplacení kupní ceny ve sjednané lhůtě je podstatným porušením kupní 
smlouvy. 
Kupující se zavazuje do doby úplného vypořádání veškerých povinností 
plynoucích mu z této smlouvy oznamovat prodávajícímu veškeré změny 



 

Zákazník: ________________________________     

V____________________ dne_____________                      Razítko a podpis:_______________________  

na své straně mající vliv na jejich zajištění, tj. zejména změny svého čísla 
účtu, včetně označení peněžních ústavů, kterými jsou vedeny, změny 
obchodní firmy a sídla apod. a veškeré tyto změny doložit příslušnými 
doklady. Pokud kupující tuto informační povinnost vůči prodávajícímu 
nesplní vždy do 14 dnů ode dne nastalé změny a tím mu ztíží či znemožní 
zajištění těchto povinností, může na něm prodávající požadovat smluvní 
pokutu, jejíž výše se rovná k tomuto datu nezaplacené kupní ceně zboží 
včetně úroku z prodlení. Ostatní práva tímto ujednáním nejsou dotčena. 
Data vyplývající se smluvního vztahu mezi prodávajícím a kupujícím 
jsou uložena v elektronické formě pro účely zpracování dat. 
Veškerá práva a povinnosti vyplývající z kupní smlouvy a smluvních 
podmínek se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  
Veškeré spory, vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé, 
pokud nebudou vyřešeny smírnou cestou, budou rozhodovány věcně a 
místně příslušným soudem, za který byl smluvními stranami určen 
Krajský soud v Plzni, popř. Okresní soud v Domažlicích, jako soud 
prvého stupně. 
Prodávající si vyhrazuje právo na změnu smluvních podmínek. Jejich 
změna se oznamuje formou emailu. 
Tyto smluvní podmínky nabývají platnosti dnem 1.1.2019 a jsou nedílnou 
součástí každé kupní smlouvy uzavřené společností MI.OPTICS s.r.o. 
(jakožto prodávajícím). 
 
V Domažlicích dne 1.1.2019 
   


